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W  przyszłym,  2025,  roku,  przypada  150.  rocznica  rozpoczęcia  pierwszej
salezjańskiej  wyprawy misyjnej.  W związku z  tą  rocznicą dykasteria  ds.  Misji
Salezjańskich pragnie przygotować się do tego wydarzenia i  proponuje pewne
wprowadzenie dla wspólnot salezjańskich. To wydarzenie jest proponowane jako:
Dziękczynienie, Przemyślenie, Odnowienie.

Dziękczynienie:  Dziękujemy Bogu za  dar  powołania  misyjnego,  które  dzisiaj
pozwala synom Księdza Bosko docierać do ubogich i opuszczonych młodych ludzi
w 136 krajach.

Przemyślenie: Jest to dobra okazja, aby przemyśleć i rozwinąć odnowioną wizję
misji  salezjańskich  w  świetle  nowych  wyzwań  i  nowych  perspektyw,  które
doprowadziły do nowych refleksji misjologicznych.

Odnowienie: Mamy nie tylko chwalebną historię, o której należy pamiętać i za
którą należy być wdzięcznym, ale także wielką historię,  która jeszcze się nie
wypełniła!  Patrzymy  w  przyszłość  z  misyjnym  zapałem  i  odnowionym
entuzjazmem,  aby dotrzeć  do jeszcze  większej  liczby  ubogich i  opuszczonych
młodych.

Oficjalne logo:  kula ziemska  przecięta falami,  symbolizująca odwagę i  nowe
wyzwania,  ale  także  dynamizm  i  ryzyko.  W  centrum  znajduje  się  statek,
symbolizujący pierwszą salezjańską wyprawę misyjną (1875) i ogień odnowionego
entuzjazmu misyjnego. Kształt koła nawiązuje do jedności i wzajemnych powiązań.
Logo można używać wyłącznie w oficjalnej wersji, bez wprowadzania zmian lub
modyfikacji w jakiejkolwiek jego części. Można je pobrać w różnych formatach
(http://tinyurl.com/49zh69je) lub zamówić przez e-mail (cagliero11 @ sdb.org).

Cel obchodów:
Podtrzymywanie  ducha  i  entuzjazmu  misyjnego  w  Zgromadzeniu,  aby
promować większą gorliwość i wielkoduszność misyjną wśród Walezjanów i
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całej  SWW  (Salezjańskiej  Wspólnoty  Wychowawczej)  (por.  Wytyczne
programowe  Przełożonego  Generalnego  dla  Zgromadzenia  Salezjańskiego  po
Kapitule Generalnej 28, nr 7, ACG 433/2020 – wersja włoska).

Nie wydarzenie, ale proces odnowy misyjnej
150.  rocznica  pierwszej  wyprawy  misyjnej  nie  powinna  być  wydarzeniem
upamiętniającym, ale procesem odnowy misyjnej, który już się rozpoczął wraz z
opracowaniem  sześcioletniego  planu  animacji  misyjnej.  Jego  punktem
kulminacyjnym jest rok 2025, ale będzie on kontynuowany w kolejnych latach.
Dzieje się to na trzech poziomach.

1. Na poziomie inspektorialnym
Uroczystości  będą  miały  miejsce  głównie  na  poziomie  Inspektorii.   Poprzez
CORAM (Regionalnych Koordynatorów Animacji Misyjnej) Sektor Misyjny będzie
kontynuował realizację planu animacji misyjnej każdej Inspektorii, którego częścią
są inicjatywy na poziomie inspektorialnym na rok 2025.

W kontekście obchodów, za pośrednictwem DIAM (Delegatów Inspektorialnych
ds. Animacji Misyjnej), każda Inspektoria będzie aktywnie zachęcana do oceny, w
jaki sposób wprowadziła w życie Linie Programowe nr 2, 5, 7.

Pilną sprawą jest nadanie absolutnego priorytetu zaangażowaniu w ewangelizację
młodych  ludzi  poprzez  świadome,  celowe  i  wyraźne  propozycje.  Jesteśmy
zaproszeni, aby przez całe życie głosić im Jezusa i Dobrą Nowinę Ewangelii. […]
Trzeba odpowiedzieć na pilną potrzebę ponownego zaproponowania z większym
przekonaniem pierwszego głoszenia,  ponieważ „nie ma nic bardziej  solidnego,
bardziej głębokiego, bardziej pewnego, bardziej treściwego i bardziej mądrego niż
takie orędzie” (Christus Vivit, nr 214) (Linie Programowe, nr 2).

Każda Inspektoria podejmuje radykalny, preferencyjny, osobisty – tj.  ze strony
każdego  salezjanina  –  i  instytucjonalny  wybór  na  rzecz  najbardziej
potrzebujących,  ubogich  i  wykluczonych  chłopców,  dziewcząt  i  młodzieży,  ze
szczególnym uwzględnieniem obrony tych, którzy są wykorzystywani i ofiarami
wszelkich  nadużyć  i  przemocy  („nadużycia  władzy,  ekonomiczne,  sumienia,
seksualne”)  (Linie  Programowe,  nr  5).
Skonkretyzowaliśmy  apel  misyjny,  zapraszając  każdą  Inspektorię  do  otwarcia
projektu misyjnego  (uchodźcy,  imigranci,  przejścia  graniczne,  wykorzystywane
dzieci…)  w  poprzednim  sześcioleciu,  dając  pierwszeństwo  znaczeniu  i
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rzeczywistym prośbom o pomoc współczesnych młodych ludzi (Linie Programowe,
nr 7).

Każda Inspektoria zostanie poproszona o przedstawienie konkretnej inicjatywy na
2025  r.  (np.:  Inspektorie  ARS  i  ARN  przygotowują  Kongres  Historyczny,
Wizytatotria ZMB już rozpoczęła nową obecność w Botswanie itp.), która zostanie
rozpowszechniona za pośrednictwem ANS (Salezjańska Agencja Informacyjna) itp.

2. Na poziomie Sektora Misyjnego
Cały rok 2025 będzie okazją do uspołecznienia wyników prac prowadzonych w
Sektorze  Misyjnym  na  temat  uchodźców,  Romów,  „Rozwoju  z  perspektywy
salezjańskiej”,  tożsamości  Muzeów  Salezjańskich,  tożsamości  Inspektorialnych
Biur  Misyjnych,  Okrągłego  Stołu  misjologów  i  teologów  na  temat  misji
salezjańskich dzisiaj, Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego, Bosco Food (w celu
wspierania mentalności międzykulturowej), dotacji na animację misyjną, na GMS
(Salezjański Dzień Misyjny) 2025 itp.

3. Na poziomie Zgromadzenia
Rozesłanie misjonarzy 11 listopada 2025 r. w Bazylice Maryi Wspomożycielki na
Valdocco.  Będzie  to  uroczystość,  podczas  której  Zgromadzenie  odnowi  swoje
zaangażowanie misyjne przed Maryją Wspomożycielką.

Przełożony  Generalny  zaprasi  każdą  Inspektorię  do  wysłania  DIAM  na  tę
uroczystość. Spędzą oni kilka dni (9-12 listopada 2025 r.) na Valdocco i w Genui,
aby „dziękować, przemyśleć, odnowić”.


